

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статьи 5 и 8 Закона Республики Дагестан «О профилактике экстремистской деятельности в Республике Дагестан»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

20 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 4 апреля 2016 года № 20 «О профилактике экстремистской деятельности в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2016, 6 апреля, № 75–76.) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
- а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3) укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика и предотвращение конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве;»;
 - б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
- «3.1) формирование общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии;»;
- 2) в пункте 1 статьи 8 после слов «миграционной обстановки» дополнить словами «, состояния межнациональных и межконфессиональных отношений».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

управление делопро**Върсопент**р исполняющий обязанности №1 Главы Республики Дагестан

В. Васильев

г. Махачкала 29 декабря 2017 года № 113